RE: EncaminhaOfício 77/2024/DSP - Requerimentos 67 e 68/2024
De PODER PUBLICOSP <poderpublico.spenedpbr.com.br>

Para LegislativoCMI-DSP <legislativoocamaraitaquaquecetubasp.gov.br>

Data 2024-03-251111

Prezados, bom dia!

Em atenção ao e-mail recebido no dia 21.03.2024 registrado sob o protocolo352188353.

Informamos que a foi gerado a nota 602356251 solicitandoa avaliaçãodo poste, prazode análiseem até 30 dias.

Informamos que o pedido de poda de árvore é realizado exclusivamente pelo portal EDP Online- https://www.edponline.com.brpela Prefeitura.

 A EDP SÃO PAULODISTRIBUIÇÃODE ENERGIAS.A. (a "EDP SP"), concessionária de serviço público de distribuição de energia elétrica, vem a informarque o serviço de manutençãoe conservaçãoda vegetação nas

cidadesé caracterizadocomo limpeza urbana e de responsabilidade dos governos municipais. Por isso, quando houver necessidade,a solicitação desse serviço deve ser realizadapela populaçãodiretamenteao

órgão competente de cada cidade, Para árvores em espaçosparticulares, cabe ao proprietárioa execuçãodos serviçoscom a devida chancelados órgãos responsáveis,Caso haja árvores ou galhossobre as redes

elétricas, por questõesde segurança,a EDP é acionada pela prefeiturapara o serviço de podia. Vale destacarque a Companhiatambém realiza,de forma contínua, o trabalho preventivo de poda dearvores que
impactam o sistema elétrico, seguindo as regrastécnicas e de meio ambiente, visando garantir a qualidade e segurançado fornecimentode energia aos clientes.

Em caso de dúvidas, a EDP orienta a entrar em contato pelos canaisde atendimento:Site: wwmwedp.com.brWhatsApp (11) 93465-2888 Central de Atendimentoao Cliente: 0800 721 0123 (ligaçãogratuita, 24

horas/sete dias por semana); agenciasde atendimentopresencial (endereços podem ser consultados pelo site da EDP).

Se precisar do mais esclarecimentos,não hesite em utilizar nossos canais de comunicação Telefone 0800 723 4321 - Horário Comercial de segunda a soxta-foradas Bh às 18h, Será uma satisfação atendê-lo!

Atenciosamente,   Q ed nn |

ed CORRESPONDENCIA |

Cadastre aquisua faturapor email Nº Hu ! VM
E Ma   recestemS.

De: LegislativoCMI-DSP<legislativoOcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 21 de março de 2024 11:00

Para: PODERPUBLICOSP <poderpublico.sp(edpbrcom.br>

Assunto: EncaminhaOfício 77/2024/DSP - Requerimentos 67 e 68/2024

Bom dia,

Encaminho Requerimentos nº 67 e 68/2024, de autoria do Vereador Sidney Galvão dos Santos, devidamente aprovados por esta Edilidade, em sessão ordinária realizada no dia 19 de março de
2024,

Atenciosamente,

Elza Yuko Nishio
Oficial Administrativo
Departamentode Serviços Parlamentares
Telefones: Telefones:(11) 4846-4529 / 4646-4520 Ramais: 225 e 211
(Valença / Elza / Marcelo)

CONFIDENTIALITYNOTICE:

This messageand the attachedfiles may containconfidentialand/orprivilegedinformation,whichshouldnot ba disclosed,copied,saved or distributed,under the termsof current legislation

ffyou have received this messagein error, we ask that you do nox disclose or use this information.Pleasenotify thesenderof this error, by Gimal, and deletethis messagafrom your device.

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE:

Esta mensagem e os ficheiros em anexo podamconterinformaçãoconfidenciale/ou privilegiada,que não deverá ser divulgada, copiada, gravada ou distribuído,nos termosda ll vigente.

Serecebeu esta mensagem por engano, pedimos que não divulguenem faça uso dasta informação. Agradecemos queavise o remetenteda mesma,por correioeletrônico,e apague este e-maildoseusistema,

AVISODE CONFIDENCIALIDAD:

Este mensajoylos archivosadjuntospuedencontener informaciónconfidencialy/o privilegiada,que nodaberáserdivulgada,copiada, puardada o distribuidade acuerdoal cumplimientode la ley vigente,

Stharecibidoeste mensaje porerror,[e pedimos que no divulgueo haga uso de esta información.Lo agradecemos que notifiqueel error a! remitenteenviêndoleun corraoelectrónicoy elimineeste email de su dispositivo,